

令和2年9月25日（令和2年10月6日）

長殿谷工事用道路整備工事

【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	長殿谷工事用道路整備工事
工事地名	奈良県吉野郡十津川村長殿地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 7月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5800010001	1 4) 単価適用年月	2020年 9月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	273日間 自 令和 2年 9月26日 (当初) 至 令和 3年 6月25日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	吉野郡十津川村	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 2年 7月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	長殿谷工事用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		113,362,229				
道路土工		式	1		39,569,090				
掘削工		式	1		14,242,230				
掘削	土砂 オープンカット 押土(無) 障害(無) 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	3,400	205.3	698,020			単-1号	
掘削	軟岩 オープンカット 障害(無) 5,000m ³ 以上	m ³	8,780	314.5	2,761,310			単-2号	
掘削	土砂 片切掘削	m ³	1,300	1,065	1,384,500			単-3号	
掘削	軟岩 片切掘削 破砕片除去(有 50,000m ³ 未満) 集積押土(無)	m ³	1,200	3,178	3,813,600			単-4号	
掘削	土砂 高所法面掘削	m ³	210	3,444	723,240			単-5号	
掘削	軟岩 高所法面掘削	m ³	310	8,454	2,620,740			単-6号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m ³ 未満	m ³	11,800	189.9	2,240,820			単-7号	
路体盛土工		式	1		2,312,767				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m ³	1,790	189.3	338,847			単-8号	

設計内訳書

工事名	長殿谷工事用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	390	688	268,320			単-9号	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	320	5,330	1,705,600			単-10号	
法面整形工		式	1		2,952,852				
法面整形(切土部)	現場制約(無) ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	500	751.1	375,550			単-11号	
法面整形(切土部)	現場制約(無) 軟岩I	m2	2,040	975.5	1,990,020			単-12号	
法面整形(切土部)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 高所法面整形	m2	10	1,345	13,450			単-13号	
法面整形(切土部)	軟岩 高所法面整形	m2	160	2,956	472,960			単-14号	
法面整形(盛土部)	法面締固め(無) 現場制約(無)	m2	270	373.6	100,872			単-15号	
残土処理工		式	1		20,061,241				
整地	残土受入れ地での処理	m3	12,400	106.6	1,321,840			単-16号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	12,430	439.7	5,465,471			単-17号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬車による運搬	m3	18,580	556	10,330,480			単-18号	

設計内訳書

工事名	長殿谷工事用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	15,500	189.9	2,943,450			単-19号	
法面工		式	1		60,935,351				
作業土工		式	1		269,191				
床掘り	土砂	m3	240	270.1	64,824			単-20号	
床掘り(掘削)	軟岩	m3	10	314.5	3,145			単-21号	
埋戻し	土砂(流用土)	m3	80	1,683	134,640			単-22号	
基面整正		m2	166	401.1	66,582			単-23号	
植生工		式	1		61,640				
種子散布	250m2未満	m2	230	268	61,640			単-24号	
法面吹付工		式	1		6,838,620				
コンクリート吹付	t=10cm	m2	1,167	5,860	6,838,620			単-25号	
鉄筋挿入工		式	1		23,088,300				

設計内訳書

工事名	長殿谷工事用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
鉄筋挿入	無足場工法 SD345 D19 削孔長(L=2.76m)	本	137	91,480	12,532,760			単-26号	
鉄筋挿入	現場条件 I SD345 D19 削孔長(L=2.76m)	本	194	54,410	10,555,540			単-27号	
かご工		式	1		30,677,600				
大型かご枠	1号大型かご枠	m	15	444,400	6,666,000			単-28号	
大型かご枠	2号大型かご枠	m	41	502,600	20,606,600			単-29号	
大型かご枠	3号大型かご枠	m	10	340,500	3,405,000			単-30号	
擁壁工		式	1		3,805,510				
作業土工		式	1		2,807				
基面整正		m2	7	401.1	2,807			単-31号	
補強土壁基礎工		式	1		160,088				
コンクリート	18-8-25(高炉B)	m3	2	34,190	68,380			単-32号	
型枠		m2	12	7,540	90,480			単-33号	

設計内訳書

工事名	長殿谷工事用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋	SD345 D13	t	0.01	122,800	1,228			単-34号	
補強土壁工		式	1		2,349,287				
壁面材組立・設置	1号補強土壁	m2	51	30,580	1,559,580			単-35号	
補強材取付	1号補強土壁	m	508	1,347	684,276			単-36号	
まき出し・敷均し、締固め	1号補強土壁	m3	155	680.2	105,431			単-37号	
笠コンクリート工		式	1		371,202				
コンクリート	1号補強土壁 24-12-25 (20) (高炉B)	m3	4	35,040	140,160			単-38号	
型枠	1号補強土壁	m2	26	7,540	196,040			単-39号	
鉄筋	1号補強土壁 SD345 D13	t	0.28	122,800	34,384			単-40号	
目地板	1号補強土壁 瀝青繊維質目地板 (t=20mm)	m2	0.2	3,092	618			単-41号	
地下排水工		式	1		922,126				
壁面背面排水層設置	1号補強土壁 RC-40	m3	25	9,131	228,275			単-42号	

設計内訳書

工事名	長殿谷工事用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基盤排水層設置	1号補強土壁 RC-40	m3	39	9,131	356,109				単-43号
暗渠排水管	1号補強土壁 有孔管(φ200) 縦断管	m	19	12,220	232,180				単-44号
暗渠排水管	1号補強土壁 有孔管(φ200) 横断管	m	5	11,050	55,250				単-45号
吸出し防止材	1号補強土壁 長繊維ポリエステル系不織布(t=2mm)	m2	71	489.5	34,754				単-46号
暗渠排水材	1号補強土壁 300×50	m2	2	2,593	5,186				単-47号
暗渠排水材	2号補強土壁 300×50	m2	4	2,593	10,372				単-48号
排水構造物工		式	1		7,006,278				
作業土工		式	1		129,516				
床掘り	土砂	m3	50	270.1	13,505				単-49号
床掘り	土砂	m3	20	1,853	37,060				単-50号
埋戻し	土砂(流用土)	m3	40	1,683	67,320				単-51号
基面整正		m2	29	401.1	11,631				単-52号

設計内訳書

工事名	長殿谷工事用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝工		式	1		465,420				
プレキャストU型側溝	PU300	m	55	7,100	390,500			単-53号	
ベンチリューム	300	m	8	9,365	74,920			単-54号	
管渠工		式	1		1,670,862				
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ300	m	12	3,946	47,352			単-55号	
暗渠排水管	高耐圧ポリエチレン管 φ600	m	63	25,770	1,623,510			単-56号	
集水柵・マンホール工		式	1		3,854,700				
プレキャスト集水柵	B500-L500-H750	箇所	1	157,800	157,800			単-57号	
プレキャスト集水柵	B500-L500-H850	箇所	2	173,800	347,600			単-58号	
プレキャスト集水柵	B600-L600-H1950	箇所	1	574,600	574,600			単-59号	
プレキャスト集水柵	B800-L800-H1250	箇所	2	372,600	745,200			単-60号	
プレキャスト集水柵	B800-L800-H2150	箇所	1	800,300	800,300			単-61号	

設計内訳書

工事名	長殿谷工事用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
プレキャスト集水枠	B800-L1000-H1250	箇所	2	614,600	1,229,200			単-62号	
排水工		式	1		885,780				
素掘側溝		m	207	3,820	790,740			単-63号	
縦排水	縦排水-1	箇所	1	95,040	95,040			単-64号	
仮設工		式	1		2,046,000				
ワイヤロープ設置工		式	1		2,046,000				
ワイヤロープ設置・撤去		回	10	204,600	2,046,000			単-65号	
直接工事費		式	1		113,362,229				
共通仮設費		式	1		16,750,700				
共通仮設費		式	1		1,979,700				
運搬費		式	1		891,700				
重建設機械分解組立輸送費	クローラークレーン(50t吊)	回	1	891,700	891,700			単-66号	

設計内訳書

工事名	長殿谷工事用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,088,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		14,771,000				
純工事費		式	1		130,112,929				
現場管理費		式	1		38,968,000				
工事原価		式	1		169,080,929				
一般管理費等		式	1		24,289,071				
工事価格		式	1		193,370,000				
消費税相当額		式	1		19,337,000				
工事費計		式	1		212,707,000				

1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土(無) 障害(無) 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 205.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	205.3	205.3	
計						205.3	
単価						205.3	円/m3

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	掘削	軟岩 オープンカット 障害(無) 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価 314.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m3	1	314.5	314.5	
計						314.5	
単価						314.5	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,065
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1,065	1,065	1,065		
計							1,065		
単価							1,065	円/m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削	軟岩 片切掘削 破砕片除去(有 50,000m3未満) 集積押土(無)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,178
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 片切掘削 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	3,178	3,178	3,178		
計							3,178		
単価							3,178	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	掘削	土砂 高所法面掘削	単位	m3	数量	1	単価	3,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所法面掘削		土砂 ラジコン	m3	1	3,444	3,444		
計						3,444		
単価						3,444	円/m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	掘削	軟岩 高所法面掘削	単位	m3	数量	1	単価	8,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所法面掘削		軟岩 ラジコン	m3	1	8,454	8,454		
計						8,454		
単価						8,454	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	189.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	189.9	189.9			
計						189.9			
単価						189.9	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	189.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	189.3	189.3			
計						189.3			
単価						189.3	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	688
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	688	688		
計						688		
単価						688	円/m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,330	5,330		
計						5,330		
単価						5,330	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	法面整形(切土部)	現場制約(無) ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		751.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	751.1	751.1		
計						751.1		
単価						751.1	円/m2	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	法面整形(切土部)	現場制約(無) 軟岩I	単位	m2	数量		単価	
						1		975.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	975.5	975.5		
計						975.5		
単価						975.5	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	法面整形(切土部)	れ質土、砂及び砂質土、粘性土 高所法面整形	単位	m2	数量		単価	1,345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所法面整形	土砂 ラジコン	m 2	1	1,345	1,345		
	計					1,345		
	単価					1,345	円/m2	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	法面整形(切土部)	軟岩 高所法面整形	単位	m2	数量		単価	2,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所法面整形	軟岩 ラジコン	m 2	1	2,956	2,956		
	計					2,956		
	単価					2,956	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	法面整形(盛土部)	法面締固め(無) 現場制約(無)	単位	m2	数量	1	単価	373.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	373.6	373.6		
計						373.6		
単価						373.6	円/m2	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	106.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	106.6	106.6		
計						106.6		
単価						106.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	439.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	439.7	439.7		
	計					439.7		
	単価					439.7	円/m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬車による運搬	単位	m3	数量	1	単価	556
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 280m以下	m3	1	556	556		
	計					556		
	単価					556	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	189.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	189.9	189.9		
計						189.9		
単価						189.9	円/m3	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	270.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	270.1	270.1		
計						270.1		
単価						270.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	314.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m3	1	314.5	314.5		
計						314.5		
単価						314.5	円/m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	埋戻し	土砂(流用土)	単位	m3	数量	1	単価	1,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,683	1,683		
計						1,683		
単価						1,683	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	401.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	401.1	401.1			
	計					401.1			
	単価					401.1	円/m2		

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	種子散布	250m2未満	単位	m2	数量		1	単価	268
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2未満 無	m 2	1	268	268			
	計					268			
	単価					268	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	鉄筋挿入	無足場工法 SD345 D19 削孔長(L=2.76m)	単位	本	数量	単価	金額	単価	91,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
削孔工		レキ質土 無足場削孔 φ65mm	m	60.3	11,800	711,540			
削孔工		軟岩 無足場削孔 φ65mm	m	317.8	11,880	3,775,464			
鉄筋挿入工		無足場削孔	本	137	1,865	255,505			
注入打設工		無足場削孔	m ³	1.8	306,800	552,240			
頭部締付工		無足場削孔	本	137	3,521	482,377			
頭部処理工		無足場削孔	本	137	3,521	482,377			
削孔機固定用ワイヤーセット工		無足場削孔 非樹林帯	回	16	37,830	605,280			
削孔機据付・撤去工		無足場削孔	回	2	219,400	438,800			
ネジ節異形棒鋼		SD345 D19 HDZ55	m	411	850	349,350			
頭部処理材			組	137	5,410	741,170			
受圧板設置工		967×967×40	枚	137	30,200	4,137,400			

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	鉄筋挿入	現場条件 I SD345 D19 削孔長(L=2.76m)	単位	本	数量	194	単価	54,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋挿入工	I 削孔に要する重機の搬入可能 2.76m/箇所 65mm/箇所 3m/箇所 標準(0.4) 20m以下 200m以上(標準) 無	m	535.4	8,769	4,694,922.6			
受圧板設置工	9 6 7 × 9 6 7 × 4 0	枚	194	30,200	5,858,800			
計					10,553,722.6			
単価					54,410	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	大型かご枠	1号大型かご枠	単位	m	数量	15.1	単価	444,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型かご枠工	100型	m ²	16	11,250	180,000			
大型かご枠工	170型	m ²	136	17,560	2,388,160			
大型かご枠	1000×1000×1000 最上段用	個	2	24,600	49,200			
大型かご枠	1000×1000×2000 最上段用	個	7	49,200	344,400			
大型かご枠	1000×1700×1000 最上段用	個	3	28,000	84,000			
大型かご枠	1000×1700×1000 中下段用	個	5	22,800	114,000			
大型かご枠	1000×1700×2000 最上段用	個	19	56,000	1,064,000			
大型かご枠	1000×1700×2000 中下段用	個	45	45,600	2,052,000			
側面網	1000×1000	枚	4	7,380	29,520			
側面網	1000×1700	枚	24	10,490	251,760			
吸出し防止材設置	全面	m ²	218.1	698.2	152,277.42			

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	大型かご枠	2号大型かご枠	単位	m	数量	40.6	単価	502,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型かご枠工		250型	m ²	255	24,520	6,252,600		
大型かご枠工		280型	m ²	101	27,080	2,735,080		
大型かご枠		1000×2500×1000 最上段用	個	2	35,100	70,200		
大型かご枠		1000×2500×1000 中下段用	個	11	27,000	297,000		
大型かご枠		1000×2500×2000 最上段用	個	16	70,200	1,123,200		
大型かご枠		1000×2500×2000 中下段用	個	105	54,000	5,670,000		
大型かご枠		1000×2800×1000 最上段用	個	3	41,600	124,800		
大型かご枠		1000×2800×1000 中下段用	個	12	29,800	357,600		
大型かご枠		1000×2800×2000 最上段用	個	6	83,300	499,800		
大型かご枠		1000×2800×2000 中下段用	個	37	59,600	2,205,200		
側面網		1000×2500	枚	23	17,640	405,720		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	大型かご枠	2号大型かご枠	単位	m	数量	40.6	単価	502,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側面網		1000×2800	枚	16	19,380	310,080		
吸出し防止材設置		全面	m ²	503.1	698.2	351,264.42		
計						20,402,544.42		
単価						502,600	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	大型かご枠	3号大型かご枠	単位	m	数量	10	単価	340,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型かご枠工	150型	m ²	90	11,980	1,078,200			
大型かご枠	1000×1500×1000 最上段用	個	3	26,100	78,300			
大型かご枠	1000×1500×1000 中下段用	個	3	21,600	64,800			
大型かご枠	1000×1500×2000 最上段用	個	10	52,200	522,000			
大型かご枠	1000×1500×2000 中下段用	個	32	43,200	1,382,400			
側面網	1000×1500	枚	23	8,140	187,220			
吸出し防止材設置	全面	m ²	131.2	698.2	91,603.84			
計					3,404,523.84			
単価					340,500	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	401.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	401.1	401.1			
計						401.1			
単価						401.1	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	コンクリート	18-8-25(高炉B)	単位	m3	数量		1	単価	34,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-25(高炉) 一般養生 水平打設距離約30m以下 標準 全ての費用	m 3	1	34,190	34,190			
計						34,190			
単価						34,190	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	型枠		単位	m2	数量		1	単価	7,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 小型構造物	m2	1	7,540	7,540			
計						7,540			
単価						7,540	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	122,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	1	122,800	122,800			
計						122,800			
単価						122,800	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	壁面材組立・設置	1号補強土壁	単位	m2	数量	単価	金額	単価	30,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁 標準	m2	1	2,072	2,072			
補強土壁壁面材 (材料費)			m2	1	28,500	28,500			
計						30,572			
単価						30,580		円/m2	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	補強材取付	1号補強土壁	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
補強材取付		帯鋼補強土壁	m	1	96.56	96.56			
補強材 (材料費)			m	1	1,250	1,250			
計						1,346.56			
単価						1,347		円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	まき出し・敷均し、締固め	1号補強土壁	単位	m3	数量	1	単価	680.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m3	1	680.2	680.2		
計						680.2		
単価						680.2	円/m3	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	コンクリート	1号補強土壁 24-12-25(20)(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	35,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 水平打設距離約30m以下 標準 全ての費用	m3	1	35,040	35,040		
計						35,040		
単価						35,040	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	型枠	1号補強土壁	単位	m ²	数量		1	単価	7,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	1	7,540	7,540			
計						7,540			
単価						7,540	円/m ²		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	鉄筋	1号補強土壁 SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	122,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	1	122,800	122,800			
計						122,800			
単価						122,800	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	目地板	1号補強土壁 瀝青繊維質目地板(t=20mm)	単位	m2	数量	1	単価	3,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	3,092	3,092		
計						3,092		
単価						3,092	円/m2	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	壁面背面排水層設置	1号補強土壁 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	9,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	1	9,131	9,131		
計						9,131		
単価						9,131	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	暗渠排水管	1号補強土壁 有孔管(φ200) 縦断管	単位	m	数量	10	単価	12,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 200~400mm 全ての費用	m	10	7,662	76,620		
吸出し防止材設置		全面	m ²	23.9	489.5	11,699.05		
フィルター材		単粒度碎石 4号 30-20 全ての費用	m ³	3.1	10,910	33,821		
計						122,140.05		
単価						12,220	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	暗渠排水管	1号補強土壁 有孔管(φ200) 横断管	単位	m	数量	10	単価	11,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 200~400mm 全ての費用	m	10	7,662	76,620		
吸出し防止材設置		全面	m ²	20	489.5	9,790		
フィルター材		単粒度碎石 4号 30-20 全ての費用	m ³	2.2	10,910	24,002		
計						110,412		
単価						11,050	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	吸出し防止材	1号補強土壁 長繊維ポリエステル系不織布(t=2mm)	単位	m2	数量		1	単価	489.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吸出し防止材設置		全面	m2	1	489.5	489.5			
計						489.5			
単価						489.5	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	暗渠排水材	1号補強土壁 300×50	単位	m2	数量		1	単価	2,593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吸出し防止材設置		全面	m2	1	2,593	2,593			
計						2,593			
単価						2,593	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	暗渠排水材	2号補強土壁 300×50	単位	m2	数量	1	単価	2,593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置	全面	m 2	1	2,593	2,593		
	計					2,593		
	単価					2,593	円/m2	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	270.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	270.1	270.1		
	計					270.1		
	単価					270.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,853	1,853		
計						1,853		
単価						1,853	円/m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	埋戻し	土砂(流用土)	単位	m3	数量	1	単価	1,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,683	1,683		
計						1,683		
単価						1,683	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	401.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m2	1	401.1	401.1		
	計					401.1		
	単価					401.1	円/m2	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	プレキャストU型側溝	PU300	単位	m	数量	1	単価	7,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	7,100	7,100		
	計					7,100		
	単価					7,100	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	ベンチフレーム	300	単位	m	数量			1	単価	9,365
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クワツジャラン 40~0.4m3/10m		m	1	9,365	9,365			
計							9,365			
単価							9,365	円/m		

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ300	単位	m	数量			1	単価	3,946
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用		m	1	3,946	3,946			
計							3,946			
単価							3,946	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	暗渠排水管	高耐圧ポリエチレン管 φ600	単位	m	数量	1	単価	25,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 450~600mm 要 全ての費用	m	1	25,770	25,770		
計						25,770		
単価						25,770	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	プレキャスト集水桝	B500-L500-H750	単位	箇所	数量	1	単価	157,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト集水桝	据付 600kgを超え800kg以下 有り 全ての費用	基	1	7,545	7,545			
プレキャスト集水桝 (材料費)		基	1	120,000	120,000			
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	27,400	27,400			
コンクリート吹付工	15cm 1000m2以上(標準) 無 無	m ²	0.3	7,830	2,349			
表面鍍仕上げ		m ²	0.3	1,486	445.8			
計								157,739.8
単価								157,800 円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	プレキャスト集水桝	B500-L500-H850	単位	箇所	数量	1	単価	173,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト集水桝	据付 600kgを超え800kg以下 有り 全ての費用	基	1	7,545	7,545			
プレキャスト集水桝 (材料費)		基	1	136,000	136,000			
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	27,400	27,400			
コンクリート吹付工	15cm 1000m2以上(標準) 無 無	m ²	0.3	7,830	2,349			
表面鍍仕上げ		m ²	0.3	1,486	445.8			
計					173,739.8			
単価					173,800	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	プレキャスト集水桝	B600-L600-H1950	単位	箇所	数量	1	単価	574,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト集水桝設置工	2,800kgを超え3,400kg以下	基	1	25,220	25,220			
プレキャスト集水桝(材料費)		基	1	513,000	513,000			
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	1.7	1,407	2,391.9			
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	30,200	30,200			
コンクリート吹付工	15cm 1000m ² 以上(標準) 無し 無し	m ²	0.4	7,830	3,132			
表面鍍仕上げ		m ²	0.4	1,486	594.4			
計							574,538.3	
単価							574,600	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	プレキャスト集水桝	B800-L800-H1250	単位	箇所	数量	1	単価	372,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト集水桝	据付 1600kgを超え2200kg以下 有り 全ての費用	基	1	13,690	13,690			
プレキャスト集水桝 (材料費)		基	1	292,000	292,000			
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	61,300	61,300			
コンクリート吹付工	15cm 1000m2以上(標準) 無 無	m ²	0.6	7,830	4,698			
表面鍍仕上げ		m ²	0.6	1,486	891.6			
計								372,579.6
単価								372,600 円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	プレキャスト集水桝	B800-L800-H2150	単位	箇所	数量	1	単価	800,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト集水桝	据付 1600kgを超え2200kg以下 有り 全ての費用	基	2	13,690	27,380			
プレキャスト集水桝 (材料費)		基	1	706,000	706,000			
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	61,300	61,300			
コンクリート吹付工	15cm 1000m2以上(標準) 無 無	m ²	0.6	7,830	4,698			
表面鍍仕上げ		m ²	0.6	1,486	891.6			
計					800,269.6			
単価					800,300	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	プレキャスト集水桝	B800-L1000-H1250	単位	箇所	数量	1	単価	614,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト集水桝	据付 1600kgを超え2200kg以下 有り 全ての費用	基	1	13,690	13,690			
プレキャスト集水桝 (材料費)		基	1	414,000	414,000			
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	2	89,700	179,400			
コンクリート吹付工	15cm 1000m2以上(標準) 無 無	m ²	0.8	7,830	6,264			
表面鍍仕上げ		m ²	0.8	1,486	1,188.8			
計					614,542.8			
単価					614,600	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	素掘側溝		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	コンクリート吹付工	10cm 1000m2以上(標準) 無 無	m ²	5.2	5,860	30,472		
	表面鍍仕上げ		m ²	5.2	1,486	7,727.2		
	計					38,199.2		
	単価					3,820	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	縦排水	縦排水-1	単位	箇所	数量	10	単価	95,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 60m以下 全ての費用	m ³	3.7	23,210	85,877		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	10.5	4,264	44,772		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-25(高炉) 一般養生 水平打設距離約30m以下 標準 全ての費用	m ³	11.8	34,190	403,442		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	40.5	7,540	305,370		
縞鋼板設置工		B600-L650 t=3.2mm	枚	60	1,513	90,780		
縞鋼板設置工		B600-L340 t=3.2mm	枚	20	1,006	20,120		
計						950,361		
単価						95,040	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	ワイヤーロープ設置・撤去		単位	回	数量		単価	204,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ワイヤーロープ設置・撤去		回	1	204,600	204,600		
	計					204,600		
	単価					204,600	円/回	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	重建設機械分解組立輸送費	クローラークレーン(50t吊)	単位	回	数量		単価	891,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	891,700	891,700		
	計					891,700		
	単価					891,700	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所法面掘削	土砂 ラジコン	単位	m ³	数量	100	単価 3,444
土木一般世話役		人	0.32	24,885	7,963	
法面工		人	3.21	26,040	83,588	
R C M機械運転	0.25m ³ 級	日	1.46	162,000	236,520	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		16,329	
計					344,400	
単価					3,444	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

高所法面掘削	軟岩 ラジコン	単位	m ³	数量	100	単価	8,454
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.75	24,885	18,663		
法面工		人	7.55	26,040	196,602		
RCM機械運転	0.25m3級 (プレーカ)	日	3.43	172,000	589,960		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		40,175		
計					845,400		
単価					8,454	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所法面整形	土砂 ラジコン	単位	m ²	数量	100	単価	1,345
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.12	24,885	2,986			
法面工		人	1.26	26,040	32,810			
R C M機械運転	0.25m3級	日	0.57	162,000	92,340			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,364			
計					134,500			
単価					1,345	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所法面整形	軟岩 ラジコン	単位	m ²	数量	100	単価	2,956
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.26	24,885	6,470			
法面工		人	2.64	26,040	68,745			
R C M機械運転	0.25m3級 (ブレーカ)	日	1.2	172,000	206,400			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		13,985			
計					295,600			
単価					2,956	円/m ²		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 280m以下	単位	m 3	数量	100	単価 556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.658	84,490	55,594	
諸雑費 (まるめ)			式	1		6	
計						55,600	
単価						556	円/m 3

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価 268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工		種子散布	m 2	1	268.8	268	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						268	
単価						268	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート吹付工	10cm 1000m2以上(標準) 無 無	m ²	1	5,860	5,860	5,860
法面工 (コンクリート吹付)	厚10cm	m ²	1	5,860	5,860	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					5,860	
単価					5,860	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔工	レキ質土 無足場削孔 φ65mm	単位	m	数量	100	単価 11,800
土木一般世話役		人	6.75	24,885	167,973	
法面工		人	6.75	26,040	175,770	
特殊作業員		人	6.75	22,785	153,798	
普通作業員		人	6.75	20,055	135,371	
削孔機損料	S D 2 型削孔機	日	6.75	26,500	178,875	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス型 (第1次) 10.5~11.0m ³ /min	日	6.75	22,040	148,770	
ロッド	S D 削孔機専用ツール	本	0.4	35,000	14,000	
ビット	S D 削孔機専用ツール	個	1.1	25,000	27,500	
シャンクロッドスイベル	S D 削孔機専用ツール	本	0.4	110,000	44,000	
スリーブ	S D 削孔機専用ツール	個	0.4	19,000	7,600	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		126,343	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔工	軟岩 無足場削孔 φ65mm	単位	m	数量	100	単価 11,880
土木一般世話役		人	6.45	24,885	160,508	
法面工		人	6.45	26,040	167,958	
特殊作業員		人	6.45	22,785	146,963	
普通作業員		人	6.45	20,055	129,354	
削孔機損料	SD2型削孔機	日	6.45	26,500	170,925	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス型 (第1次) 10.5~11.0m ³ /min	日	6.45	22,040	142,158	
ロッド	SD削孔機専用ツール	本	1	35,000	35,000	
ビット	SD削孔機専用ツール	個	2	25,000	50,000	
シャンクロッドスイベル	SD削孔機専用ツール	本	0.5	110,000	55,000	
スリーブ	SD削孔機専用ツール	個	0.5	19,000	9,500	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		120,634	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋挿入工	無足場削孔	単位	本	数量	100	単価	1,865
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役		人	1.7	24,885	42,304		
	法面工		人	3.4	26,040	88,536		
	特殊作業員		人	1.7	22,785	38,734		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		16,926		
	計					186,500		
	単価					1,865	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

注入打設工	無足場削孔	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	306,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.5	24,885	62,212			
法面工		人	2.5	26,040	65,100			
特殊作業員		人	2.5	22,785	56,962			
普通作業員		人	2.5	20,055	50,137			
グラウト材		m ³	1	25,600	25,600			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		46,789			
計					306,800			
単価					306,800	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	頭部締付工	無足場削孔	単位	本	数量	100	単価	3,521
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.3	24,885	82,120		
	法面工		人	6.6	26,040	171,864		
	普通作業員		人	3.3	20,055	66,181		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		31,935		
	計					352,100		
	単価					3,521	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	頭部処理工	無足場削孔	単位	本	数量	100	単価	3,521
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.3	24,885	82,120		
	法面工		人	6.6	26,040	171,864		
	普通作業員		人	3.3	20,055	66,181		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		31,935		
	計					352,100		
	単価					3,521	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
削孔機固定用ワイヤーセット工	無足場削孔 非樹林帯					10	37,830	
土木一般世話役		人	3	24,885		74,655		
法面工		人	6	26,040		156,240		
普通作業員		人	3	20,055		60,165		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1			87,240		
計						378,300		
単価						37,830	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	削孔機据付・撤去工	無足場削孔	単位	回	数量	1	単価	219,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	24,885	49,770			
法面工		人	4	26,040	104,160			
特殊作業員		人	2	22,785	45,570			
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		19,900			
計					219,400			
単価					219,400	円/回		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
受圧板設置工	967×967×40	人	1	24,885	24,885	24,885		
土木一般世話役		人	2	26,040	52,080			
法面工		人	2	20,055	40,110			
普通作業員		人	2	27,400	1,370,000			
FRP制受圧板	967×967×40	枚	50					
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1			22,925		
計						1,510,000		
単価						30,200	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋挿入工	I 削孔に要する重機の搬入可能 2.76m/箇所 65mm/箇所 3m/箇所 標準(0.4) 20m以下 200m以上(標準) 無	単位	m	数量	単価	金額	単価	8,769
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
鉄筋挿入工（ロックボルト工）	現場条件I	m	1	5,760	5,760				
ネジ節異形棒鋼	SD345 D19 HDZ55	m	1.087	850	923				
グラウト材		m ³	0.005	25,600	128				
頭部処理材		組	0.362	5,410	1,958				
諸雑費（まるめ）		式	1		0				
計					8,769				
単価					8,769	円/m			

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
受圧板設置工	967×967×40	単位	枚	数量		50		30,200
土木一般世話役		人	1	24,885		24,885		
法面工		人	2	26,040		52,080		
普通作業員		人	2	20,055		40,110		
F R P 制受圧板	967×967×40	枚	50	27,400		1,370,000		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1			22,925		
計						1,510,000		
単価						30,200	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型かご砕工	100型	m ²			10	11,250
普通作業員		人	1.96	20,055	39,307	
割栗石	150-200mm	m ³	9.5	5,370	51,015	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m ³	日	0.46	44,470	20,456	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,722	
計					112,500	
単価					11,250	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型かご砕工	170型	m ²			10	17,560
普通作業員		人	2.56	20,055	51,340	
割栗石	150-200mm	m ³	16.2	5,370	86,994	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m ³	日	0.78	44,470	34,686	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,580	
計					175,600	
単価					17,560	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型かご砕工	250型	m ²			10	24,520
普通作業員		人	3.16	20,055	63,373	
割栗石	150-200mm	m ³	23.8	5,370	127,806	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m ³	日	1.14	44,470	50,695	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		3,326	
計					245,200	
単価					24,520	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型かご砕工	280型	m ²	10			27,080
普通作業員		人	3.36	20,055	67,384	
割栗石	150-200mm	m ³	26.6	5,370	142,842	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m ³	日	1.28	44,470	56,921	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		3,653	
計					270,800	
単価					27,080	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型かご砕工	150型	m ²			10	11,980
普通作業員		人	0.46	20,055	9,225	
割栗石	150-200mm	m ³	14.3	5,370	76,791	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m ³	日	0.58	44,470	25,792	
諸雑費 (率+まるめ) 23%		式	1		7,992	
計					119,800	
単価					11,980	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	122,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	64,000	65,920		
鉄筋工	加工・組立共 差筋及び杭頭処理	t	1	56,810	56,810		
諸雑費(まるめ)		式	1		70		
計					122,800		
単価					122,800	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	7,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,514	35,140		
	道路用鉄筋コンクリート側溝	1種 300A 300×300×2000	個	5	6,710	33,550		
	再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.552	4,170	2,301		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					71,000		
	単価					7,100	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.4m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	9,365
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,514	35,140		
側溝	ベンチフリューム (300)	個	5	11,300	56,500		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.48	4,170	2,001		
諸雑費(まるめ)		式	1		9		
計					93,650		
単価					9,365	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	27,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	800	80,000		
グレーチング蓋	500×500 ボルト固定 すべり止め型 T-25	枚	100	26,600	2,660,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,740,000		
単価					27,400	円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.09 2020.09 1.000-00-00-2-0
	コンクリート吹付工	15cm 1000m2以上(標準) 無 無	単位	m ²	数量		1	単価 7,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（コンクリート吹付）		厚15cm	m ²	1	7,830	7,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,830		
単価						7,830	円/m ²	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.09 2020.09 1.000-00-00-2-0
	表面鍍仕上げ		単位	m ²	数量		100	単価 1,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
左官			人	5	24,780	123,900		
諸雑費（率+まるめ） 20%			式	1		24,700		
計						148,600		
単価						1,486	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
プレキャスト集水桝設置工	2,800kgを超え3,400kg以下					1		25,220
土木一般世話役		人		0.11	24,885	2,737		
特殊作業員		人		0.33	22,785	7,519		
普通作業員		人		0.22	20,055	4,412		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25t吊	日		0.11	73,250	8,057		
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式		1		2,495		
計						25,220		
単価						25,220	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	30,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	800	80,000		
グレーチング蓋	600×600 ボルト固定 すべり止め型 T-6	枚	100	29,400	2,940,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					3,020,000		
単価					30,200	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

表面鍍仕上げ		単位	m ²	数量	100	単価	1,486
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
左官		人	5	24,780	123,900		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		24,700		
計					148,600		
単価					1,486	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	61,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	800	80,000		
グレーチング蓋	800×800 ボルト固定 すべり止め型 T-25	枚	100	60,500	6,050,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					6,130,000		
単価					61,300	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	61,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	800	80,000		
グレーチング蓋	800×800 ボルト固定 すべり止め型 T-25	枚	100	60,500	6,050,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					6,130,000		
単価					61,300	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	89,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	800	80,000			
グレーチング蓋	800×1000 ボルト固定 すべり止め型 T-25	枚	100	88,900	8,890,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,970,000			
単価					89,700	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

表面鍍仕上げ		単位	m ²	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
左官		人	5	24,780	123,900		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		24,700		
計					148,600		
単価					1,486	円/m ²	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

表面鍍仕上げ		単位	m ²	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
左官		人	5	24,780	123,900		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		24,700		
計					148,600		
単価					1,486	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	摘要
縞鋼板設置工	B 6 0 0 - L 6 5 0 t = 3 . 2 m m	単位	枚			10	1,513
土木一般世話役		人	0.1	24,885		2,488	
普通作業員		人	0.1	20,055		2,005	
縞鋼板	B 6 0 0 - L 6 5 0 t = 3 . 2 m m	枚	10	992		9,920	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1			717	
計						15,130	
単価						1,513	円/枚

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	摘要
縞鋼板設置工	B 6 0 0 - L 3 4 0 t = 3 . 2 m m	単位	枚			10	1,006
土木一般世話役		人	0.1	24,885		2,488	
普通作業員		人	0.1	20,055		2,005	
縞鋼板	B 6 0 0 - L 3 4 0 t = 3 . 2 m m	枚	10	509		5,090	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1			477	
計						10,060	
単価						1,006	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ワイヤーロープ設置・撤去		単位	回	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	204,600	
土木一般世話役		人	0.5	24,885	12,442		
法面工		人	6.07	26,040	158,062		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		34,096		
計					204,600		
単価					204,600	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	891,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	5.5	22,785	125,317		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1.5	41,600	62,400		
	運搬費等率 375%		式	1		703,938		
	諸雑費(まるめ)		式	1		45		
	計					891,700		
	単価					891,700	円/回	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	RCM機械運転	0.25m3級	単位	日	数量	1	単価	162,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	21,735	21,735		
	RCM機械損料	RCM-06	時間	5.5	23,200	127,600		
	軽油	1.2号	L	42.35	106	4,489		
	主ワイヤー損料		時間	5.5	1,000	5,500		
	補助ワイヤー損料		時間	5.5	330	1,815		
	諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		861		
	計					162,000		
	単価					162,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	R C M機械運転	0. 2 5 m 3 級（ブレーカ）	単位	日	数量	1	単価	172,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	21,735	21,735		
	R C M機械損料	R C M-0 6	時間	5.5	23,200	127,600		
	軽油	1. 2号	L	42.35	106	4,489		
	主ワイヤー損料		時間	5.5	1,000	5,500		
	補助ワイヤー損料		時間	5.5	330	1,815		
	ブレーカ機械損料		時間	5.5	1,818	9,999		
	諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		862		
	計					172,000		
	単価					172,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	RCM機械運転	0.25m3級	単位	日	数量	1	単価	162,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	21,735	21,735		
	RCM機械損料	RCM-06	時間	5.5	23,200	127,600		
	軽油	1.2号	L	42.35	106	4,489		
	主ワイヤー損料		時間	5.5	1,000	5,500		
	補助ワイヤー損料		時間	5.5	330	1,815		
	諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		861		
	計					162,000		
	単価					162,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	R C M機械運転	0. 2 5 m 3 級（ブレーカ）	単位	日	数量	1	単価	172,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	21,735	21,735		
	R C M機械損料	R C M-0 6	時間	5.5	23,200	127,600		
	軽油	1. 2号	L	42.35	106	4,489		
	主ワイヤー損料		時間	5.5	1,000	5,500		
	補助ワイヤー損料		時間	5.5	330	1,815		
	ブレーカ機械損料		時間	5.5	1,818	9,999		
	諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		862		
	計					172,000		
	単価					172,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	1	単価	84,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,735	21,735			
軽油	1. 2号	L	175	106	18,550			
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	28,700	44,198			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					84,490			
単価					84,490	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス型 (第1次) 10.5~11.0m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	22,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1.2号	L	105	106	11,130			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス型 (第1次) 10.5~11.0m ³ /min	供用日	1.79	6,090	10,901			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					22,040			
単価					22,040	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.45m3	単位	日	数量	1	単価	44,470
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,735	21,735		
軽油		1.2号	L	58	106	6,148		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.45m3	供用日	1.66	9,990	16,583		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						44,470		
単価						44,470	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第2次基準値） 25 t吊					1		73,250
運転手（特殊）		人	1	21,735		21,735		
軽油	1. 2号	L	102	106		10,812		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第2次基準値） 25 t吊	供用日	1.33	30,600		40,698		
諸雑費（まるめ）		式	1			5		
計						73,250		
単価						73,250	円/日	